
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 보건행정과

부서: 보건행정과
정책: 보건사업활성화
단위: 보건의료서비스제공 (단위:천원)

보건행정과 9,539,757 9,233,407 306,350

국 794,114 794,122 △8

시 4,369,357 4,046,321 323,036

구 4,376,286 4,392,964 △16,678

보건사업활성화 6,762,074 6,422,338 339,736

국 794,114 794,122 △8

시 4,369,357 4,046,321 323,036

구 1,598,603 1,581,895 16,708

보건의료서비스제공 447,829 452,917 △5,088

국 137,912 137,912 0

시 70,051 70,051 0

구 239,866 244,954 △5,088

통합진료실 운영 사업 52,312 53,917 △1,605

101 인건비 31,935 33,540 △1,605

04 기간제근로자등보수 31,935 33,540 △1,605

○통합진료실 운영 기간제근로자 인건비 31,935 33,540 △1,605

―퇴직금 4,450 6,055 △1,605

물리치료실 운영 3,997 7,480 △3,483

301 일반보전금 800 2,400 △1,600

11 행사실비지원금 800 2,400 △1,600

○요통교실 강사료 800 2,400 △1,600

307 민간이전 1,037 2,920 △1,883

01 의료및구료비 1,037 2,920 △1,883

○물리치료 의료소모품 구입 1,037 2,920 △1,883

―바이오프리즈(소염,진통) 구입
417 2,300 △1,883

모자건강 관리사업 6,226,643 5,848,288 378,355

국 656,202 656,210 △8

시 4,299,306 3,976,270 323,036

구 1,271,135 1,215,808 55,327

산모신생아 건강관리 지원사업(전환사업) 2,796,993 2,232,287 564,706

시 2,377,444 1,897,444 480,000

구 419,549 334,843 84,706

308 자치단체등이전 2,796,993 2,232,287 564,706

시 2,377,444 1,897,444 480,000

구 419,549 334,843 84,706

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,796,993 2,232,287 564,706

○산모신생아 건강관리 지원사업비 위탁
2,796,993 2,232,287 564,706

시 2,377,444 1,897,444 480,000

구 419,549 334,843 84,706

산모신생아 건강관리서비스 본인부담금 지원사업 350,000 418,835 △68,835

시 350,000 418,835 △68,835
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경정 4,450,000원

경정 800,000원

경정 417,000원

경정 2,796,993,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건사업활성화
단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

307 민간이전 350,000 418,835 △68,835

시 350,000 418,835 △68,835

01 의료및구료비 350,000 418,835 △68,835

○산모신생아 건강관리서비스 본인부담금 지
원사업 350,000 418,835 △68,835

시 350,000 418,835 △68,835

난임부부 시술비 지원(전환사업) 1,300,000 1,260,000 40,000

시 975,000 945,000 30,000

구 325,000 315,000 10,000

307 민간이전 1,300,000 1,260,000 40,000

시 975,000 945,000 30,000

구 325,000 315,000 10,000

01 의료및구료비 1,300,000 1,260,000 40,000

○난임부부 시술비 지원
1,300,000 1,260,000 40,000

시 975,000 945,000 30,000

구 325,000 315,000 10,000

인천형 난임 시술비 지원사업 200,000 357,500 △157,500

시 150,000 268,125 △118,125

구 50,000 89,375 △39,375

307 민간이전 200,000 357,500 △157,500

시 150,000 268,125 △118,125

구 50,000 89,375 △39,375

01 의료및구료비 200,000 357,500 △157,500

○인천형 난임 시술비 지원
200,000 357,500 △157,500

시 150,000 268,125 △118,125

구 50,000 89,375 △39,375

고위험임산부 의료비 지원 70,200 61,200 9,000

국 35,100 30,600 4,500

시 17,550 15,300 2,250

구 17,550 15,300 2,250

301 일반보전금 70,200 61,200 9,000

국 35,100 30,600 4,500

시 17,550 15,300 2,250

구 17,550 15,300 2,250

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 70,200 61,200 9,000

○고위험 임산부 의료비 지원
70,200 61,200 9,000

국 35,100 30,600 4,500

시 17,550 15,300 2,250

구 17,550 15,300 2,250

청소년산모의료비 지원 8,800 10,800 △2,000

국 4,400 5,400 △1,000
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경정 350,000,000원

경정 1,300,000,000원

경정 200,000,000원

경정 70,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건사업활성화
단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

시 2,200 2,700 △500

구 2,200 2,700 △500

308 자치단체등이전 8,800 10,800 △2,000

국 4,400 5,400 △1,000

시 2,200 2,700 △500

구 2,200 2,700 △500

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 8,800 10,800 △2,000

○청소년산모 임신출산의료비 지원
8,800 10,800 △2,000

국 4,400 5,400 △1,000

시 2,200 2,700 △500

구 2,200 2,700 △500

선천성대사이상검사 및 환아관리 60,660 65,300 △4,640

국 30,330 32,650 △2,320

시 15,165 16,325 △1,160

구 15,165 16,325 △1,160

307 민간이전 60,660 65,300 △4,640

국 30,330 32,650 △2,320

시 15,165 16,325 △1,160

구 15,165 16,325 △1,160

01 의료및구료비 60,660 65,300 △4,640

○선천성대사이상검사 및 환아관리
60,660 65,300 △4,640

국 30,330 32,650 △2,320

시 15,165 16,325 △1,160

구 15,165 16,325 △1,160

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 54,948 56,800 △1,852

국 27,474 28,400 △926

시 13,737 14,200 △463

구 13,737 14,200 △463

301 일반보전금 54,948 56,800 △1,852

국 27,474 28,400 △926

시 13,737 14,200 △463

구 13,737 14,200 △463

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 54,948 56,800 △1,852

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원
54,948 56,800 △1,852

국 27,474 28,400 △926

시 13,737 14,200 △463

구 13,737 14,200 △463

선천성 난청검사 및 보청기 지원 4,000 4,524 △524

국 2,000 2,262 △262

시 1,000 1,131 △131

구 1,000 1,131 △131

- 3 -

경정 8,800,000원

경정 60,660,000원

경정 54,948,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건사업활성화
단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

301 일반보전금 4,000 4,524 △524

국 2,000 2,262 △262

시 1,000 1,131 △131

구 1,000 1,131 △131

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 4,000 4,524 △524

○선천성 난청검사 및 보청기 지원
4,000 4,524 △524

국 2,000 2,262 △262

시 1,000 1,131 △131

구 1,000 1,131 △131

I-Mom 방문건강관리 지원 2,800 2,800 0

시 1,400 1,400 0

구 1,400 1,400 0

201 일반운영비 2,350 2,250 100

시 1,175 1,125 50

구 1,175 1,125 50

01 사무관리비 2,350 2,250 100

○I-Mom 방문건강관리 지원
2,350 2,250 100

시 1,175 1,125 50

구 1,175 1,125 50

307 민간이전 450 550 △100

시 225 275 △50

구 225 275 △50

01 의료및구료비 450 550 △100

○방문간호사 백일해 예방접종비 지원
450 550 △100

시 225 275 △50

구 225 275 △50

청사관리 업무 87,602 121,133 △33,531

보건소 청사관리 87,602 121,133 △33,531

201 일반운영비 22,657 56,188 △33,531

01 사무관리비 17,225 36,725 △19,500

○일반수용비 12,425 31,925 △19,500

―의료폐기물 전용 용기 구입
1,500 3,000 △1,500

―의료폐기물 위탁처리비
6,000 24,000 △18,000

02 공공운영비 5,432 19,463 △14,031

○시설장비유지비 3,352 17,383 △14,031

―무인경비시스템 운영비
2,352 3,228 △876

―건축물(시설장비) 유지관리비
1,000 14,155 △13,155
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경정 4,000,000원

경정 2,350,000원

경정 450,000원

경정 1,500,000원

경정 6,000,000원

경정 2,352,000원

경정 1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 보건행정과
정책: 행정운영경비(보건행정과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

행정운영경비(보건행정과) 153,382 186,768 △33,386

기본경비 141,264 148,764 △7,500

기본경비 141,264 148,764 △7,500

202 여비 5,153 12,653 △7,500

01 국내여비 5,153 12,653 △7,500

○국내여비 6,500 14,000 △7,500

인력운영비 12,118 38,004 △25,886

물리치료실 공무직 인건비 12,118 38,004 △25,886

101 인건비 11,906 36,439 △24,533

03 공무직(무기계약)근로자보수 11,906 36,439 △24,533

○물리치료실 공무직 11,906 36,439 △24,533

―기본급 8,000 22,423 △14,423

―시간외수당 240 5,552 △5,312

―정근수당 95 187 △92

―명절휴가비 1,137 2,243 △1,106

―가족수당 80 480 △400

―정액급식비 560 1,680 △1,120

―위험수당 560 1,680 △1,120

―연가보상비 1,234 1,234 0

―비상근무수당 0 960 △960

202 여비 160 1,200 △1,040

01 국내여비 160 1,200 △1,040

○국내여비 160 1,200 △1,040

304 연금부담금등 52 365 △313

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 52 365 △313

○산재보험료 52 365 △313
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경정 6,500,000원

경정 8,000,000원

경정 240,000원

경정 94,730원

경정 1,136,800원

경정 80,000원

경정 560,000원

경정 560,000원

경정 1,234,000원

경정 0원

경정 160,000원

경정 51,200원


